Tempus erit, levibus quo pervigilata cachinnis  
Nox dabit unanimi gaudia plena choro;  
Quo dulces juvenum spirabit cœtus amores,  
Et lætos avidâ combibet aure modos.

## CAPUT IV.

الغزل

SIVE

### *De Carmine Persico.*

ALTERA poematis species quâ utuntur Asiatici, & ex iis præcipuè Persæ, الغزل seu *carmen amatorium*, vocatur. Hujus autem carminis leges insigniores sunt, ut sit breve, ut varium, ut venustum: breve, nam pluribus quàm septendecim distichis constare nequit, & septem tantùm aut octo plerumque complectitur; varium, utpote cujus singuli versûs singulos habeant sensûs, qui vix ullo inter se nexu cohæreant; venustum, quia imaginibus lætis ac floridis abundat, quas pœnè necessariò subsequitur verborum pulchritudo ac nitor. Duo porrò primi uniuscujusque Odæ versiculi similiter desinant oportet, idemque sonus per totum carmen in versiculorum parium sine continuatur. In ultimo autem versu, vel saltem in eo qui ultimum præcedit, poeta nomen suum artificiosè & jucundè intexit. Quæ res ut clariores red-

dantur, subjiciam carmen venustissimum, à poetâ admirabili *Hafez* scriptum, quem in hoc opere sæpissimè laudabo;

دوستان وقت کل آن به که بعشرت کوشیم  
سخن پیر مغانست بجان نپوشیم

“ Amici, rofarum tempore, melius est hila-  
“ ritati curam impendere;  
“ Vox est fenis tabernarii animæ nostræ;  
“ ne cunctemur.”

نیست در کس کرم و وقت طرب میکذرد  
چاره آنست که سجاده بهی بفروشیم

“ Nemini est mœstitia; at lætitiæ tempus  
“ avolat;  
“ Illud nobis erit auxilium, ut \* sacrum stra-  
“ gulum vino permutemus.”

خوش هوایست فرح بخش خدایا بفرست  
نازیني که برویش می کلکون نوشیم

“ Dulcis aura est, gaudium præbens; mitte,  
“ ô faustum numen,  
“ Lascivam puellam, quâ præfente vinum  
“ roseum bibamus.”

\* Super quo se prosternunt *Mohammedani*, cum preces fundunt.

ارغنون ساز فلک رهزن اهل هنرست  
چون ازین غصه ننالیم وچرا نخروشیم

“ Lyram apta: fortuna proborum hominum  
“ prædatrix est;  
“ Siquidem ob illum dolorem non queramur,  
“ cur non clamorem excitemus?”

کل بجوش آمد واز می نزدیکش آبی  
لاجرم ز آتش حرمان وهوس درجوشیم

“ Rosa cum strepitu venit: annon è vino  
“ aquam illidemus?  
“ Præcipuè cum igne amoris & desiderii tu-  
“ multuemur.”

حافظ این حال عجب با که توان گفت که ما  
بلبلانیم که در موسم کل خاموشیم

“ O Hafez, mirum esset si quis posset dicere,  
“ Nos luscinias esse, & tempore rofarum filere.”

Hæc verti, ut multa ejusdem poetæ; exem-  
plum fecutus amicissimi & nobilissimi viri Caroli  
Revizkii, qui semper est à me honorificè nomi-  
nandus\*: